2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № ………………
г. Северодвинск Архангельской области

	О мероприятиях по организации

равной доступности услуг

общественного транспорта
для отдельных категорий

граждан в 2024 году

В целях оказания дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленным статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Порядком предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области, утвержденным законом Архангельской области от 15.12.2023
№ 39-4-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать на территории Северодвинска
во внутримуниципальном сообщении в пределах выделенных бюджетных ассигнований обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, установленных
статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»,
в виде предоставления указанным категориям граждан права бесплатного проезда в автобусах:

городских маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам № 1, 2, 3, 3а, 5, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 25 в период
с 01.01.2024 по 30.06.2024, без ограничения по времени и количеству поездок;

пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам № 101, 103 в период с 01.05.2024 по 30.06.2024 с понедельника
по четверг включительно, без ограничения по времени и количеству поездок;
пригородного маршрута регулярных перевозок по регулируемым тарифам № 104 в период с 01.05.2024 по 30.06.2024 с понедельника
по четверг включительно, без ограничения по времени и количеству поездок, и в периоды с 01.01.2024 по 30.04.2024 по субботам с 09:00 до 13:00,
без ограничения количества поездок.

2. Право бесплатного проезда категориям граждан, указанным
в пункте 1 настоящего постановления, предоставляется при предъявлении гражданами удостоверений ветерана Великой Отечественной войны, инвалида Великой Отечественной войны или инвалида боевых действий.

3. Действие настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

	Глава Северодвинска
	И.В. Арсентьев

Никитин Николай Николаевич
(8184) 58-37-35